УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ НАЗАРОВСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ
совещания с молодыми педагогами

02.11.2021 г. №4

Председательствовал:
Мамедова В.В. - методист отдела информации управления образования

администрации Назаровского района.
Присутствовали:
- Бирюкова А.В.,Скоморохова А.А., Лукьянова Д.Е., Аношкина К.Е.,

Сухова Н.М., Довнорович А.Е., Бузмакова В. А.

Повестка заседания:
1. Основные направления методической работы с молодыми

педагогами района на 2021-2022 учебный год.
2. Результаты анкетирования «Основные затруднения молодых

педагогов».
3 Особенности организации системы педагогического наставничества

молодых педагогов в ОУ.
4. Участие в конкурсах и молодежных педагогических играх, как

повышение педагогического мастерства.
5. Представление эффективных педагогических практик молодых

педагогов.

СЛУШАЛИ:
По первому вопросу слушали Мамедову В.В., которая представила

план работы «Ассоциации молодых педагогов Назаровского района» на
2021-2022 учебный год.

По второму вопросу слушали так же Мамедову В.В., которая огласила
результаты анкетирования «Основные затруднения молодых педагогов»,
выделила основные проблемные зоны, на базе которых будет строиться
методическая работа с педагогами в течение года.

По третьему вопросу слушали Мамедову В.В., которая отметила
основные особенности организации системы педагогического наставничества
в ОУ.

По четвертому вопросу выступила Бирюкова А.В., которая представила
опыт участия в проектной деятельности, в педагогических конкурсах, а так
же в молодежных педагогических играх.

По пятому вопросу слушали Лукьянову Д.Е., которая представила опыт
использования РО на уроке русского языка, Сухову Н.М., которая
поделилась опытом использования дистанционной платформы в обучении,

Аношкину К.Е., которая представила опыт использования информационно
коммуникативных технологий».

РЕШЕНИЕ:
1. Молодые педагоги активно принимают участие в педагогических

конкурсах, участвуют в проектной деятельности.
2. Применяют педагогические практики коллег.

Методист отдела информации Мамедова В.В.